INSTITUTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS
Y PEDAGOGICOS DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Situacién Financiera

Al : 31 de Diciembre de 2024
Expresado en Pesos

*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES,INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES

- ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2024

$150,876,947.69
$33,355,704.23
$1,865,370.25
$0.00
$247,140.12
$0.00

$0.00
$186,345,162.29

$0.00
$165,288,140.18

$0.00

$309,740,734.94
$3,172,938.95
($191,522,610.75)

$0.00
$0.00

$0.00
$286,679,203.32
$473,024,365.61

2023
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
$143,577,794.37 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$77,563,351.19 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTOQ PLAZO
$1,447,781.52 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

$0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

$247,140.12 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$222,826,067.20 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
$166,313,898.17 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOQS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOQOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

$300,382,108.57
$3,172,938.95
($185,878,980.36)

:ggg TOTAL DEL PASIVO
: HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
$0.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$283,989,965.33 APORTACIONES
$506,816,032.53 DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUGS

RESERVAS

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

2024

$187,067,331.52
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$187,067,331.52

$0.00
$56,976,134.06
$0.00
$0.00
$0.00

30.00
$56,976,134.06
$244,043,465.58

$173,170,799.00
$0.00
$173,170,799.00
$0.00
$55,810,101.03
$20,117,310.80
($6,925,578.57)
$0.00

$0.00
$42,618,368.80

$0.00

$0.00

2023

$226,853,339.90
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$226,853,339.90

$0.00
$59,950,386.59
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$59,950,386.59
$286,803,726.49

$173,170,799.00
$0.00
$173,170,799.00
$0.00
$46,841,507.04
$16,283,628.64
($10,122,959.60)
$0.00

$0.00
$40,680,838.00
$0.00

$0.00
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2024 2023
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $228,980,900.03 $220,012,306.04
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $473,024,365.61 $506,816,032.53
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
e
.4
I RTO GALLEGO %IRTEZ SUSAZA MARISOL TAPIA’SIERRA )
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA GRAL. DE PLANEACION Y ADMINISTRACION
W/
JOSE MANUMUiZ ZAMUDIO
IRECTOR DE RECYRSOS FINANCIEROS
Pagina 2 de 2

<d_comp_edo_financiero>

05/03/2025 08:59:47



